
© Mikeska 2020, Plíva 2000 

SLT 
NÁZEV  

SOUBORU LESNÍCH TYPŮ 
(forest types group) 

BONITA 

CHARAKTER STANOVIŠTĚ 
(characteristic of site) 

+ VÝSKYT V PŘÍRODNÍ LESNÍ OBLASTI 
+ ROZLOHA V ČR 2019 

PŘIROZENÁ DŘEVINNÁ SKLADBA (PDS) 
(natural species composition) EP 

PP CHARAKTERISTICKÉ DRUHY FYTOCENÓZ 

IH POTENCIÁLNÍ PŘÍRODNÍ BIOTOP (KATALOG BIOTOPŮ ČR 2010) 

cena 
SKUPINY TYPŮ GEOBIOCÉNŮ (BUČEK, LACINA 1999; ZLATNÍK 1971) 

FYTOCENOLOGICKÁ JEDNOTKA (VEGETACE ČR M.CHYTRÝ 2013) 

1F SVĚŽÍ KAMENITÁ 
HABROVÁ 
DOUBRAVA 
Quercetum lapidosum 

mesotrophicum 
 

DB 20  na kamenitých svazích a 
hřebenech nižších poloh, neutrální 
až bazické podloží, přechod 
kambického rankeru do rankerové 
kambizemě, středně hluboká, 
kamenitá, propustná, mírně 
vysýchavá   

 PLO: nová jednotka <- 1N 

 48,97 ha – +% 

DBZ 6-9 HB 0-2 BO 0-1 LPM 0-2 (JLM JV JS OS BŘ BB TŘ) 0-2 
EP 4 

PP 2  Calamagrostis arundinacea, Rubus fruticosus agg., Poa nemoralis, 

Festuca ovina, Coronilla varia, Carex montana, Anthericum ramosum, 

Hieracium pilosella, Luzula campestris, Euphorbia cyparissias, Armeria 

vulgaris, Brachypodium sylvaticum, Melica nutans 

IH - D 

- 

L3.1/L3.3/L3.4 - Hercynské dubohabřiny/Karpatské dubohabřiny/Panonské 
dubohabřiny 

2B3X - Carpini-querceta typica 

LBB01/LBB03/LBB04 - Galio sylvatici-Carpinetum betuli/Carici pilosae-Carpinetum 

betuli/Primulo veris-Carpinetum betuli 

  Kamenitá (hb) DBZ je na minerálně bohatším podloží charakterizována exponovanou polohou na svazích a hřebenech, kde vývoj půdy je 
omezen. Vysoký podíl skeletu se na zvýšení půdní vlhkosti (kondenzační vláhou) projevuje jen nepatrně. V cílové skladbě je BO zčásti 
ekonomicky výhodnější než méně kvalitní DBZ, který zajišťuje trvalost ekosystému.    

 
Lesní typy: Podsoubory lesních typů (PLT) LČR 

od r. 2019 do r. 2018  

0 antropogenní    

1 modální se třtinou rákosovitou <- 1N 1F- modální 

2 -    

3 -    

4 -    

5 -    

6 -    

7 -    

8 -    

9 -    
 

 

 


